Ad dictam Reg. tandem placet solutio Damaf. Reg. Cano. 61. vbi sic ait (declarando illam) Fidem non seruanti, non est fides seruanda, si per fidem taliter præstitam, fuerint obligati, quod ab illa obligatione consensu vtriusque possint recedere, tacite, vel expresse, vt in contractibus fieri consuevit. Si autem obligatio fuerit talis, quod etiam cum voluntate exequi, fidem dederint: dissolui non potest, quamuis alter non seruet fidem, non tamen idè residuus exoneratur ab obligatione, vt in cap. quod Deo, 33. quæst. 5.

246 Et quicquid sit in alijs contractibus nominatis, tamen in contractibus societatis, licitum est à societate recedere, quando vnus ex socijs adimpleuit pro parte sui, alter non, l. Iulianus, §. offerri, & l. qui pendentes, ff. de act. empt. pulchrè Anchar. quæst. 58. par. 3. Nec socius de æquitate potest inuitus fieri socius, Caua. Decif. 44. num. 23. par. 1. nisi pro tempore pro quo inita fuit societas, §. finitur. Institut. de soc. & de hac materia societatis dicam infra sub num. 259. vi. Caua. in d. Decif. sub d. num. 22. & 23. qui infert ad multa circa pacta, & conuentiones seruandas etiam à successore in beneficio, & de Partiaro tempore diuortij qui expelli non debet, nec colonus, nec conductor in terminis, & cum distinctione, de qua ibi, nec ipsi mortuo illo cum quo pactum, locationem, vel similia contraxerunt, possunt inuiti manere successores, nisi in contractu dictū sit pro se, & suis haredibus, & successoribus, vt communiter fieri solet, vi. tex. & Doct. in l. cum in plures, vbi Bar. Castr. & alij, ff. locat. & infra latius dicam, interim de prædictis omnibus vi. Caroc. locat. par. 2. tit. De singulari successore.

Æquitas namque in contractibus locum habet. Nulla enim res vehementius Remp. continet, quam fides, Cic. 3. de Offic. Infirmatis, violatisque pactis tollitur inter homines commerciorum vsus, Aristot. Rethor. 1. Teod. cap. 1. quia res, & pacta ad æqualitatem reducere intendit, ex hoc societas in vsu venit cum permutatione, & permutatio cum æqualitate, & æqualitas cum communi mensura, & mensura cum iusto pretio, & pretium cum pacto licito, de ijs omnibus clarius per discursum apparebit, vi. text. l. iuris gentium, l. si conuenerit, ff. pro soc.

\* In contractibus autem bonæ fidei æquitas sustinere videtur quod vna pars versus alteram facere debeat quod sibi non nocet, & alteri prodest, & id subintelligitur actum, etiam si nihil in contractu dictum sit, l. 1. §. denique, ff. de aqua pluui. vbi glo. trad. exemplum quando est facta venditio sine scriptura, vt fieri potest, §. 1. Instit. de obliga. quæ ex consens. nasc. Nam postea vnus potest alterum compellere, vt scriptura fiat, Gomez. uar. resol. tit. de empr. & uenditio. cap. 2. num. 17. & si facere nolit alter potest à contractu discedere.